

輔仁大學醫學院生物醫學暨藥學研究所

「朱英龍教授獎學金」設置辦法

108 年 10 月 04 日 108 學年度生醫藥學所第一學期第一次研究生事務委員會訂定

108 年 10 月 22 日 108 學年度生醫藥學所第一學期第一次所務會議通過

111 年 3 月 24 日 110 學年度生醫藥學所第二學期第一次研究生事務委員會修正

111 年 3 月 29 日 110 學年度生醫藥學所第二學期所務會議通過修正

一、設立宗旨

朱英龍教授特為培養並獎勵具有生物醫學專業知識及具研究潛力之人才，特捐贈專款成立生物醫學暨藥學研究所「朱英龍教授獎學金」。為規範本獎學金相關作業程序，特訂定「輔仁大學醫學院生物醫學暨藥學研究所朱英龍教授獎學金設置辦法」（以下簡稱本辦法）。

二、獎勵方案

本所非在職進修學生，得依下列規範擇一提出申請。

（一）入學成績優異獎學金：

1. 該學年度甄試入學或一般考試入學成績排名第一之新生，入學第一學期頒發新臺幣參萬元整；同時考取公立大學相關研究所正取員額者，另頒發新臺幣伍萬元整。
2. 甄試入學或一般考試入學成績排名非第一名、同時考取公立大學相關研究所正取員額者，得頒發新臺幣貳萬元整。
3. 第一學期各科成績均達 80 分以上，且無懲處紀錄者，第二學期得續頒發一次。

（二）學碩五年一貫入學成績優異獎學金

1. 前學年度申請為本所學碩五年一貫學生、同時該學年度甄試入學或一般考試入學之新生。
2. 本項獎學金共新臺幣陸萬元整，每學年最多頒發 3 名，每名獎學金至多新臺幣參萬元。如該學年度有超過 3 名學碩五年一貫入學新生，則依據學士班歷年學業成績擇優核定。

- （三）在校成績優異獎學金：在學期間學期總成績佔全班前 25% 者，頒發新臺幣伍仟元至壹萬伍仟元整不等。

三、獎勵評核：由本所學生事務委員會審查核定之。

四、檢附表件

(一) 入學成績優異獎學金：

1. 第一學期：入學成績優異獎學金申請書、學雜費繳款證明、當學年度公立大學相關研究所錄取通知。

2. 第二學期：入學成績優異獎學金申請書、學雜費繳款證明、歷年學業成績單。

(二) 學碩五年一貫入學成績優異獎學金：學碩五年一貫入學成績優異獎學金申請書、學雜費繳款證明、前學年度修讀本所學碩五年一貫申請暨甄選核定表影本、學士班歷年成績單。

(三) 在校成績優異獎學金：在校成績優異獎學金申請書、歷年學業成績單。

五、受理程序

1. 每學期受理申請一次，於開學後二週內公告。

2. 符合獎勵資格之學生應備齊申請表件，於公告受理截止日前送交本所辦公室彙整。

3. 本所召開學生事務委員會審查核定通過後，依本校會計撥款作業程序核發。

4. 每學年辦理結束後，由生醫藥學所將得獎研究生資料、感謝函及專款使用狀況，函告捐贈人。

六、領取本項獎學金者，若有休學或未完成學業之情形，必須退回所領取之全額獎學金。

七、本辦法經所務會議通過後，報請醫學院院長核定後實施，修正時亦同。

條文修正對照表：

修正後條文	修正前條文	說明
<p>二、獎勵方案</p> <p>本所非在職進修學生，得依下列規範擇一提出申請。</p> <p>(一) 入學成績優異獎學金：</p> <p>(二) 學碩五年一貫入學成績優異獎學金</p> <p>1.前學年度申請為本所學碩五年一貫學生、同時該學年度甄試入學或一般考試入學之新生。</p> <p>2.本項獎學金共新臺幣陸萬元整，每學年最多頒發3名，每名獎學金至多新臺幣參萬元。如該學年度有超過3名學碩五年一貫入學新生，則依據學士班歷年學業成績擇優核定。</p> <p>(三) 在校成績優異獎學金：……。</p>	<p>二、獎勵方案</p> <p>本所非在職進修學生，得依下列規範擇一提出申請。</p> <p>(一) 入學成績優異獎學金：</p> <p>(二) 在校成績優異獎學金：……。</p>	<p>1.新增獎勵學碩五年一貫入學生獎學金</p> <p>2.敘明申請資格</p> <p>3.敘明名額與獎學金額度</p> <p>4.調整條次</p>
<p>四、檢附表件</p> <p>(一) 入學成績優異獎學金：</p> <p>1.第一學期：……。</p> <p>2.第二學期：……。</p> <p>(二) 學碩五年一貫入學成績優異獎學金：學碩五年一貫入學成績優異獎學金申請書、學雜費繳款證明、前學年度修讀本所學碩五年一貫申請暨甄選核定表影本、學士班歷年成績單。</p> <p>(三) 在校成績優異獎學金：……。</p>	<p>四、檢附表件</p> <p>(一) 入學成績優異獎學金：</p> <p>1.第一學期：……。</p> <p>2.第二學期：……。</p> <p>(二) 在校成績優異獎學金：……。</p>	<p>1.新增獎勵學碩五年一貫入學生獎學金檢附表件</p> <p>2.調整條次</p>